De Verbo Mirifico

In laudem disertissimi atq; trium principalium linguarum peritissimi uiri Ioannis Reuchlin Phorcensis: librorumque quos de Verbo Mirifico nuper edidit: comendaticia Conradi Leontorij Mulbrunnen. Epistola.

Conradus Leontorius: Iacobo Vinphelingo, S.P.

Primum a te Moguntiaci discessi: statim in meipso sum expertus uulgatum apud Gallos nostros puerbium: Nusquam cum amico satis nec praesens: nec absens. Praesens enim cum essem: non satis te pro nostra amicitia sum usus: quod amantibus omnibus accidere solet: qui in digressu sentiunt se plerumque omisisse: quae se facturos aut dicturos animo destinauerant. Sed quod omisi: resartient litterulae: quarum commercio utinam saepius tecum essem. Colloquebamur de libello clarorum uirorum domini Spanhemeni. quem impressioni Basileam datum esse dicebas. Interrogavi de doctore Ioanne Reuchlin: esset ne insertus: quod ipsum cum subdubitares: negaresque: sum demiratus. Quem enim in omni genere doctrinae hac tempestate clariorem existimare posses: si tibi penitus esset familiaris & notus: reperires neminem. Eum ergo non sine magna iniuria & iactura germani nominis praeteribitis tuque abbasque tuus. Est enim trium linguarum peritissimus interpres: Graecae: Hebraicae & Latinae. Adde etiam si tuis Gallicae: quam Aurelianus dum iuris studio nauaret operam perdidit. Transtulit plerumque orationes adolescens: quarum aliqua nisi fallor sunt Xenophontis in Socratis defensionem confictae. Comdidit carmina multa & iucunda: conscripsit plerumque epistolares disputationes: quas sententias Graecorum etiam hebraeorum referlit. Ut autem hebraeorum secreta dogmata penetraret: multis annis enixissime laborauit: atque ita omnem eorum bibliothecam euoluit: ut quem hebraeorum sibi opponas: non facile reperies. Hac ingenij & doctrinae foelicitate & ubertate inductus: ad scribendum dialogum se contulit: quem Capnion: seu de uerbo Mirifico inscripsit: quo nihil unquam uidi: nec facundius: nec mirabilius. In tribus autem libris diuidit. Primus omnia secreta philosophiae sub nomine Sidonij explicat. Secundus: Baruchiam iudaeum omnia illa secreta nomina & portentifica & alia multa hebraeorum enodantem confingit. Tertius Capnionem: fidem christianam ex praescriptis duobus approbantem & demonstrantem inducit: Vbi omnia uerba mirifica ad nomen Iesus ita applicat: ut illud ineffabile tetragrammaton: iam effabile factum esse demonstrat. Quae si legeris dialogum: affirmabis nullum: neque philosophum: neque iudaeum: neque christianum Ioanni Reuchlin iure praeferrere posse. Hunc talem non omnibus Italis opponere nobis fuerit perpetuus pudor. Quare mi Iacobe cum Augustam sim petiturus: & nesciam quo tempore Basileam perueniam: uelim summa cura & diligentia scribas Ioanni Amorbachio impressori: ut in Catalogo: suum Ioanni Reuchlin Phorcensem. locum assignet. Vale mi iucundissime Iacobe laetus & foelix. Spirae. xj. Kal. Maias. M. cccc. xciiij.